Protestationes quoque Antonij, quibus facte ante susceptionem sacri Ordinis se aliena esse voluntate ab eo suscipiendo, satis ponderosæ visæ fuerunt Dominis ad arguendum metum nullitatis professionis durantem, de quibus deponerant testes secundus & quintus super quintum, & quartus super decimum quartum, affirmantes Antonium sapere fuisse protestatum, quòd si ordinaretur, id faciebat per metum, & contra suam voluntatem. Crauetta consil. 49. n. 8. Decius in d. l. in omnibus, n. 13. ff. de regulis iuris, vbi addit protestationem etiam clandestinè factam professe, per text. in cap. 1. de eo quod metus causa.

Nec tenebatur Antonius fugere à conspectu patris, licet potuisset, vt per fugam & absentiam euitaret sacri Ordinis susceptionem; tum quia facile retineri potuisset, vt ex Bartolo notat Decius in d. l. in omnibus, n. 15. circa finem, tum quia cum esset adolescens, & nihil haberet vnde viuere posset extra domum paternam, non tenebatur se magnis paupertatis, & famis periculis exponere; tum denique quoniam ex fuga acrioram iram in patrem acuisset, & grauiori iracundiæ locum dedisset, & consequenter non tenebatur fugere, Baldus in l. 1. in fine. C. de condit. ob turpem causam.

Subsequerentur deinde aliæ protestationes post Ordinè Subdiaconatus susceptum, de quibus deponerant testes, primus, tertius, quintus, & decimus quintus super vigesimum quintum, affirmantes audiuisse Antonium dicentem se ordine Subdiaconatus contra suam voluntatem fuisse initiatum, & propterea signis exterioribus mæstitiam ostendisse, ista enim iteratæ protestationes satis declarabant contrariam eius voluntatem.

Atque ex his fuit conclusum quòd durante, & subsistente eadem causa metus, etiam cum intervallo non fuit metus purgatus. Decius consil. 468. n. 23. & consil. 498. n. 16. & in l. in omnibus causis, n. 14. de regulis iuris. Gratus consil. 71. n. 25. lib. 2. Alex. consil. 1. n. 11. & consil. 98. n. 7. lib. 3. Andreas Barbaria consil. 54. n. 6. lib. 1.

Bononien.

Adde Seraph. decif. 771. n. 8. & 863. n. 1. & 1166. n. 2. Rotam recent. p. 1. dec. 579. n. 5. & 6. & p. 2. decif. 703. vbi ad propositum est aliàs allegat hanc dec. & late in ea agit de materia huius, b habetur in impress. Seraph. decif. 881. & 863.

Supra in dicta dec. 1199. n. 3.

Adde Rotam recent. p. 1. dec. 579. n. 4. & 643. n. 17. & in causa Viu-bonen. nullitatis professionis 15. Maij 1641. coram Canoloimpressam per Dianam post tom. 6. resol. moral. decif. vit.

De quo infra decif. 1752.

Adde Seraph. decif. 771. n. 4. n. de hoc artic. & materia huius decif. vide Rotam in posth. Farin. tom. 1. dec. 779. fere per totam, & in tom. 1. decif. 179.